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Kalankasvatus Vääräniemi Oy 

KALANKASVATUS VÄÄRÄNIEMI OY (HOSSAN FORELLI) 

KALANHOITOVELVOITTEEN KOON MUUTOS 

Kalankasvatus Vääräniemi Oy on esittänyt 26.1.2024 kalatalousviranomaiselle, että 

Hossanjoen kalanviljelylaitoksen toimenpidevelvoitteen taimenten istukaskokoa 

voitaisiin muuttaa pienemmäksi.  

Toimenpidevelvoite perustuu PSAVIn ympäristölupapäätöksen 20.9.2021/99 /12/1 

jossa on vuosittaiseksi istutusvelvoitteeksi määrätty 100 kg vähintään 40 senttimetrin 

mittaisia järvitaimenia. 

Kalankasvatus Vääräniemi perustelee muutostarvetta sillä, että alkuperäisen 

velvoitteen mukainen vaatimus yli 40 sentin pituisten taimenten istuttamisesta on 

hankalaa niiden heikon saatavuuden takia. Yhtiö ehdottaa, että velvoitetta 

muutettaisiin siten, että pienemmätkin taimenet kävisivät velvoitteeseen, jotta 

vuotuisen velvoitteen hoitaminen helpottuisi.  

Kalankasvatus Vääräniemi toimitti muutosehdotuksen liitteeksi vaihtokerrointaulukon 

(liite) sekä tarjouksen paikalliselta kalankasvattajalta.  

KUULEMINEN 

Lapin ELY-keskus pyysi suunnitelmasta lausuntoa Ylä-Kiannan osakaskunnalta. 

Ylä-Kiannan osakaskunnan lausunto 

Ylä-Kiannan Osakaskunnan hoitokunta piti kokousta ja päätti hakea istutettavien 

taimenien kooksi 4-vuotiaita. Jos niitä ei saa, sitten 3-vuotiaita. 

Kalankasvatus Vääräniemi Oy:n vastine lausuntoon 

Ylä-Kiannan osakaskunta oli vastannut velvoitetaimenien ikäluokan muuttamiseen. 

Tällä hetkellä on sama tilanne 3- ja 4 vuotiaiden Taimenten toimitusvaikeuksien 

suhteen. Samalla voisin mainita ettei 4 vuotias taimen ole vielä +50 cm mikä on 

osakaskunnan tahtotila. 
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Olisiko tähän mahdollista saada semmoista lisäystä, että ensisijainen velvoitekala on 

+50cm järvitaimen ja mikäli ei ole saatavilla niin silloin olisi mahdollista istuttaa myös 

nuorempia kuin 3v. 

ELY-KESKUKSEN RATKAISU 

Lapin ELY-keskus hyväksyy vaihtokerrointaulukossa esitetyt vaihtokertoimet, mutta 

kuitenkin siten, että istutuksissa on ensisijaisesti käytettävä pyyntikokoisia, 

keskipituudeltaan vähintään 50 cm pituisia taimenia. Mikäli niitä ei ole saatavilla, niin 

toissijaisesti voidaan istuttaa 3-vuotiaita, keskimitaltaan vähintään 34 sentin pituisia 

taimenia yhtiön esittämän vaihtokerrointaulukon mukaisesti. 

Istutuskantana tulee ensisijaisesti käyttää Oulujoen kantaa olevia järvitaimenia. Mikäli 

niitä ei ole saatavilla, voidaan toissijaisesti käyttää Rautalammin- tai Iijoen kantaa 

olevia taimenia.  

Päätös on voimassa vuoden 2028 loppuun saakka. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Toimenpidevelvoite perustuu PSAVIn ympäristölupapäätöksen 20.9.2021/99 /12/1 

jossa on määrätty, että istukkaiden lajia, kokoa ja määrää voidaan Kainuun ELY-

keskuksen (kalatalousviranomainen) hyväksymällä tavalla vaihtaa tai muuttaa muuksi 

kalanhoitotoimeksi siten, ettei hoitotulos huonone.  

Ely-keskus katsoo, että Vääräniemi Oy:n esitys istukaskoon muutoksesta on 

perusteltu, sillä pyyntikokoisten taimenten saatavuus on nykyisellään heikko.  

ELY-keskus katsoo, että vaihtokertoimissa on noudatettava markkinahintoja, jotta 

kalatalousviranomainen voi valvoa velvoitteen arvon säilymistä samana. Yhtiön 

hakemuksen liitteenä oli vaihtokerrointaulukko, sekä tarjous paikalliselta 

kalankasvattajalta, josta voidaan tulkita vaihtokertoimien noudattavan 

markkinahintoja.  

ELY-keskus katsoo, että istutettavien taimenten hoitokantojen tulee olla linjassa 

Suomussalmen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman kanssa. Sen mukaan 

istutuksissa tulee käyttää Oulujoen vesistön kantaa olevia taimenia. Oulujoen kantaa 

olevista taimenista on suuri pula etenkin pyyntikokoisten istukkaiden osalta. Siksi on 

perusteltua, että Kalankasvatus Vääräniemi Oy voi käyttää velvoitehoidossa 
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toissijaisesti myös Rautalammin- tai Iijoen kantaa olevia taimenia. Lisäksi kyseisiä 

kantoja on myös aiemmin istutettu samaan vesistöön. 

Pienempikokoisten taimenten istutuksissa on perusteltua käyttää vähintään 3-vuotiasta, 

keskipituudeltaan vähintään 34 sentin pituisia taimenia, sillä ne saavuttavat 

alkuperäisessä velvoitepäätöksessä vaaditun pituuden nopeammin vesistössä. 

ASIAKIRJAN HYVÄKSYNTÄ 

Tämä päätös on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 

asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt Lapin ELY-keskuksen 

kalatalousasiantuntija Janne Narkiniemi ja ratkaissut kalatalouspäällikkö Jermi 

Tertsunen. 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Vesilaki (587/2011) 3 luku 15 §, 11 luku 22 § ja 15 luku 1 §. 

MAKSU 

Päätöksestä peritään suoritemaksuna 70 euroa, 70 € a / 1 h (Valtioneuvoston asetus 

1215/2023). Lasku toimitetaan myöhemmin eri lähetyksenä hakijalle.  

MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen ja siitä määrättyyn maksuun saa hakea oikaisua Pohjois-Suomen 

aluehallintovirastolta 30 päivän kuluessa tiedoksi saannista. Päätöksen tiedoksisaannin 

on katsottava tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. 

Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä. 

LISÄTIEDOT 

Lisätietoja antaa kalatalousasiantuntija Janne Narkiniemi, p. 0295 023 716, 

janne.narkiniemi@ely-keskus.fi 

LIITTEET 

Vaihtokerrointaulukko 

mailto:janne.narkiniemi@ely-keskus.fi
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Oikaisuvaatimusosoitus 

NÄHTÄVILLE 

Päätös kuulutetaan ELY-keskuksen internet-sivustolla, jossa myös päätös on 

luettavana (www.ely-keskus.fi → Lappi → Ajankohtaista → Kuulutukset).  

JAKELU 

  Kalankasvatus Vääräniemi Oy 

  Ylä-Kiannan osakaskunta 
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LIITE 

Vaihtokerrointaulukko 

ikä kg €kg € yht. kpl keskipaino 

1v taimen 12,5 40 500 1250 0,01 

2v taimen 25 20 500 312,5 0,08 

3v taimen 50 10 500 142,9 0,35 

4v taimen 100 5 500 100 1 

 

 


